
Coordinamento Territoriale Calabria
Area Compartimentale Calabria
Via E. De Riso, 2 - 88100 Catanzaro - T [+39]  0961531011 - F [+39]  0961725106
Pec anas.calabria@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI COSENZA

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COSENZA

ALLA QUESTURA DI COSENZA

AL COA DI LAMEZIA TERME

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI CATANZARO

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI COSENZA

AL COMANDO LEGIONE CARABINIERI REGIONE CALABRIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI COSENZA

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI ACRI (CS)

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI BISIGNANO (CS)

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI LONGOBUCCO (CS)

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. DI COSENZA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI COSENZA

AL SUEM 118 DI COSENZA

AL COMUNE DI ACRI

AL COMUNE DI BISIGNANO

AL COMUNE DI LONGOBUCCO

AL COMUNE DI LUZZI

ALL' ISPETTORATO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI COSENZA

ALL' ACI DI COSENZA

ALLE FERROVIE DELLA CALABRIA DI COSENZA

ALL' ANAS  DIREZIONE GENERALE

ALL' ANAS AREA COMPARTIMENTALE A2 DEL MEDITERRANEO

AL CATASTO STRADE

AL CCISS

AL DIRETTORE DEL CENTRO

ALLA SALA SITUAZIONI

ALLA SEGRETERIA DEL RAC

ALLA SOC CZ

ALL' UFFICIO SERVICE E PATRIMONIO TRASP. ECCEZIONALI

SPETT.LE UFFICIO STAMPA ANAS

A EUGENIO PANZA

A FABIO IMBROGNO

A PAOLA TRIPODI



A RENZO FERRARO

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 660 DI ACRI dal km 0+000 al km 14+900, Dir. Acri, Corsie: di marcia Provvedimenti:
limite massimo di velocita 50Km/h 

* Tratta SS 660 DI ACRI dal km 14+900 al km 0+000, Dir. Cosenza, Corsie: di marcia Provvedimenti:
limite massimo di velocita 50Km/h 

* Tratta SS 660 DI ACRI dal km 15+900 al km 16+100, Dir. Acri, Corsie: di marcia Provvedimenti:
limite massimo di velocita 50Km/h 

* Tratta SS 660 DI ACRI dal km 16+100 al km 15+900, Dir. Cosenza, Corsie: di marcia Provvedimenti:
limite massimo di velocita 50Km/h 

* Tratta SS 660 DI ACRI dal km 16+100 al km 16+400, Dir. Acri, Corsie: di marcia Provvedimenti:
limite massimo di velocita 30Km/h 

* Tratta SS 660 DI ACRI dal km 16+400 al km 16+100, Dir. Cosenza, Corsie: di marcia Provvedimenti:
limite massimo di velocita 30Km/h 

Dal Km 14+900 al Km 15+900 in entrambi i lati tratto in consegna temporanea ala Provincia di
Cosenza

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 147/2019/CZ

2 / 4



ORDINANZA N. 147/2019/CZ

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

che a seguito dell'esecuzione della campagna di misurazioni della resistenza di attrito radente e della
macrorugosità superficiale il manto stradale non risultava del tutto adeguato alle limitazioni di velocità
vigenti;
che per garantire le dovute condizioni di sicurezza alla circolazione stradale è stata emessa Ord. n°40/2017
per l'istituzione di limitazioni di velocità;

VISTO

Visto il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992; 
Visto il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
Visto il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
Visto il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle
procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività
lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare”;

CONSIDERATO

• che per il ripristino delle caratteristiche di macrorugosità e attrito del manto stradale sono stati effettuati
lavori di rifacimento della pavimentazione stradale;
• che al termine di suddetti lavori sono state effettuate le prove necessarie riportando risultati positivi
congrui con i dettami normativi;
• che per quanto su descritto si rende necessario ripristinare i limiti di velocità adeguati alle caratteristiche e
condizioni della strada;
Informato il Responsabile del Coordinamento Territoriale

3 / 4



ORDINA

* limite massimo di velocita di 50Km/h su SS 660 DI ACRI dal km 0+000 al km 14+900, Dir. Acri, su corsia di
marcia a partire dalle ore 06:00 del 15/07/2019; interesserà tutti gli utenti.

* limite massimo di velocita di 50Km/h su SS 660 DI ACRI dal km 14+900 al km 0+000, Dir. Cosenza, su corsia
di marcia a partire dalle ore 06:00 del 15/07/2019; interesserà tutti gli utenti.

* limite massimo di velocita di 50Km/h su SS 660 DI ACRI dal km 15+900 al km 16+100, Dir. Acri, su corsia di
marcia a partire dalle ore 06:00 del 15/07/2019; interesserà tutti gli utenti.

* limite massimo di velocita di 50Km/h su SS 660 DI ACRI dal km 16+100 al km 15+900, Dir. Cosenza, su
corsia di marcia a partire dalle ore 06:00 del 15/07/2019; interesserà tutti gli utenti.

* limite massimo di velocita di 30Km/h su SS 660 DI ACRI dal km 16+100 al km 16+400, Dir. Acri, su corsia di
marcia a partire dalle ore 06:00 del 15/07/2019; interesserà tutti gli utenti.

* limite massimo di velocita di 30Km/h su SS 660 DI ACRI dal km 16+400 al km 16+100, Dir. Cosenza, su
corsia di marcia a partire dalle ore 06:00 del 15/07/2019; interesserà tutti gli utenti.

La presente ordinanza annulla e sostituisce tutte le ordinanze di limitazione di velocità in precedenza
emanate.La presente ordinanza è resa nota all'utenza mediante la regolamentare segnaletica stradale, che
sarà installata a cura e spese di Anas Spa, che dovrà operare nel rispetto del vigente Codice della Strada
emanato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., del Regolamento di Attuazione di cui al D.P.R. 16/12/1992
n. 495 e s.m.i. del D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 e del Decreto
Interministeriale del 22 gennaio 2019.Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e
gli agenti di cui agli art. 12 del Codice della Strada (D.Lgs 285/1992).

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. MARCO MOLADORI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2019-07-11T09:50:25+0200
	MARCO MOLADORI


		2019-07-11T09:54:06+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




